

Algemene informatie

Aanbesteding: Collectieve arbeidsongeschiktheidsverzekering Gemeente Zeist
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zeist
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van eisen 7

Vraag:

In het Programma van Eisen onderdeel 7 geeft u aan dat u een verzekeringsovereenkomst van 3 jaar wenst met dien te verstande dat de premie- en contractvervaldatum op 1 januari komt te liggen. Wij gaan ervan uit dat u hiermee een contractvervaldatum per 1 januari 2028 bedoeld, klopt dit?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen 9

Vraag:

In Programma van Eisen , onderdeel 9 geeft u aan dat Inschrijver bij aanvang van de verzekering geen premie dient te incasseren van medewerkers die wel opgenomen worden in de verzekering maar geen recht hebben op een uitkering doordat zij op de ingangsdatum ziek waren. Een dergelijke werkwijze zou betekenen dat een andere wijze van gegevensaanlevering noodzakelijk is, welke meer arbeidsintensief is voor opdrachtgever. Wilt u deze eis laten vervallen zodat er voor opdrachtgever minder administratieve lasten van toepassing zijn?

Antwoord:

In de markt van Collectieve Inkomensverzekeringen is het gebruikelijk om zieke werknemers op de ingangsdatum van de verzekering pas te verzekeren en hiervoor premie te rekenen als zij weer volledig zijn hersteld (28 dagen aaneengesloten de bedongen arbeid hebben verricht). Dit is, naast dat het de meest zuivere werkwijze is, ook de algemene werkwijze bij

inkomensverzekeraars. De eis blijft derhalve gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Programma van eisen 11

Vraag:

In het Programma van Eisen, onderdeel 11 geeft u aan dat indien de deelnemer een overeenkomst van 3 jaar aanbiedt, de deelnemer niet de mogelijkheid heeft de verzekering gedurende de eerste contracttermijn van 3 jaar te beëindigen. Dit is ook van toepassing gedurende de verlenging(en) van de verzekeringsovereenkomst met 3 jaar. In een aantal uitzonderlijke gevallen heeft een verzekeraar het recht om de polis te beëindigen. Deze uitzonderlijke situaties worden ook beschreven in onze polisvoorwaarden. Onze polisvoorwaarden maken deel uit van de inschrijving op deze aanbesteding. Mogen wij ervanuit gaan dat u zich hiermee kunt verenigen?

Antwoord:

Wij kunnen ons verenigen met de in de polisvoorwaarden opgenomen uitzonderlijke gevallen dat de polis tussentijds beëindigd mag worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
NVI

Vraag:

Indien de eerste nota van inlichtingen aanvullende vragen oproept zouden wij graag de gelegenheid krijgen om vragen te stellen ten behoeve van de tweede nota van inlichtingen. Zou u hier rekening mee kunnen houden in de planning?

Antwoord:

Wij zullen een extra vragenronde inlassen. De sluitingsdatum van deze tweede Nota van Inlichtingen is woensdag 23 oktober 2024. De nieuwe planning is als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

5

6.2 Opbouw inschrijving**Vraag:**

In paragraaf 6.2 staat vermeld waaruit een Inschrijving dient te bestaan. Zijn er bepaalde verwachtingen die Opdrachtgever heeft voor de aanbestedingsbrief? Is het Inschrijvers toegestaan om een offertedocument mee te sturen met de inschrijving?

Antwoord:

In de aanbestedingsbrief kan worden volstaan met het benoemen van het doen van een aanbieding in het kader van de aanbesteding en het TenderNed-kenmerk. Met het doen van de aanbieding en het ingevulde wegingsformulier gunningscriteria verklaart inschrijver zich onvoorwaardelijk akkoord met de uitgangspunten, voorwaarden en eisen zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten; een offertedocument is derhalve niet nodig.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriterium 4.2 Gegarandeerde uitkering

Vraag:

In dit gunningscriterium wordt gevraagd om een gegarandeerde uitkering bij gedeeltelijke arbeidsongeschiktheid, in de situatie dat Inschrijver géén uitkering hoeft te doen zoals omschreven in paragraaf 4.3. Welke eisen stelt Opdrachtgever aan de hoogte van het gegarandeerde bedrag?

Antwoord:

Wij gaan ervan uit dat u 4.2 "gegarandeerde uitkering" bedoeld. De eisen aan de hoogte van het gegarandeerd bedrag zijn gelijk aan het gunningscriteria 4.3 "bonus bij werken". De aanpassing is opgenomen in de "Herziene documentatie".

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis 2 verzekeringsdekking, Dekkingsvariant 2 – 35% tot 80% arbeidsongeschikt

Vraag:

In eis 2, dekkingsvariant 2 staat: een medewerker die tussen de 35% tot 80% arbeidsongeschikt wordt, dient een aanvulling op zijn laatstverdiende

pensioengevend inkomen van minimaal 70% te ontvangen.

We vinden deze omschrijving enigszins verwarrend. We nemen aan dat er gevraagd wordt om een aanvulling op de WIA-uitkering en AOP-uitkering en niet van het laatstverdiende pensioengevend inkomen, klopt dat?.

Bedoelt u dan: Een medewerker die tussen de 35% tot 80% arbeidsongeschikt wordt, dient een aanvulling (op WIA-uitkering, AOP en nieuwe loon) tot minimaal 70% van zijn laatstverdiende pensioengevend inkomen te ontvangen?

Antwoord:

Met de dekking 35% tot 80% arbeidsongeschikt wordt bedoeld een aanvulling tot minimaal 70% van het laatstverdiende pensioengevend inkomen. Hierbij wordt rekening gehouden met inkomsten van de WIA, AOP en overige inkomsten.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Gunningscriterium 2.3 Budget medewerker

Vraag:

Het is voor ons niet helemaal duidelijk wat het verschil is tussen het gevraagde in vraag 1 van Gunningscriterium 2.3 en vraag 2, kunt u dit toelichten?

Wanneer een Inschrijver vergoeding biedt van interventies en re-integratiekosten na individuele beoordeling (kosten-batenafweging door Inschrijver) tot 100% van de kosten vanaf de 42e week na de eerste ziektedag, hoe dienen deze vragen dan beantwoord te worden.

Antwoord:

Vraag 1 heeft betrekking op een vast re-integratiebudget, waarbij er geen sprake hoeft te zijn van kosten-baten. Vraag 2 heeft betrekking op (co) financiering waarbij er sprake is van een kosten-baten analyse.

Voor wat betreft uw tweede vraag, past dit het beste bij vraag 2 van Gunningscriterium 2.3.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 okt. 2024